RÜ'BE b. ACCAC
(<;:~f.:,.ı~§))

Ebü'l-Cahhaf (Ebu Abdilla.h) Rü'be
b. Abdiilah el-Accac b. Rü'be
b. Lebid et-Temimi es-Sa'di

(ö. 145/ 762)

Arap recez şiirinin
Len büyük temsilcisi kabul edilen şair._j

65 (685) yılında doğdu. Rü'be adındaki
üç şairden (Am idi. s. ı 2 ı ) biri olup Tem'im
kabilesinde ilim ve edebiyatta ün yapmış
bir aileye mensuptur. Amcası Abbas b.
Rü'be şiir ve ah bar rivayetiyle nesep ilmin
de, babası Accac recez şiirinde Temlm'in
önde gelen simalarındandır. Baba ve oğul
Accacan diye anılır. Annesinin ölümü üze
rine babasının evlendiği Akreb adındaki
üvey annesinden çok sayıda kardeşi oldu.
Gençliğinde babasının develerini atiatan
Rü'be'nin üvey annesiyle ve buna bağlı ola
rak babasıyla olan bozuk ilişkileri şiirlerine
yansımıştır. Bunun sebebi, babasına ait
develerin üvey annesi tarafından kendi ço
cukları arasında bölüştürülmüş olmasıdır

(Ganim Cevad Rıza, s. 3 ı -33 ). Hayatının
büyük bir kısmını çölde geçiren Rü'be'nin
küçük yaşta şiir yeteneği ortaya çıkınca
babası onu Halife Vel'id b. Abdülmelik'in
yanına götürdü. 97 (716) yılında Halife Sü
leyman b. Abdülmelik'in, Cerlr b. Atıyye ve
Ferazdak'ın da iştirak ettiği hac yolculuğu
na katıldı. Muhtemelen bu olay onun bir
övgü şairi olarak kariyerlnin başlangıcı ol
muştur. Daha sonra doğu bölgelerine, Ho
rasan, Kirman ve Sind'e bir methiye şairi
veya bir asker, hatta bir tacir olarak seya-